Diaboli variæ formæ, & illusiones.

212

## S V L P I C I I S E V E R I

cum dies iudicij in proximo est, pñniteret,  
ego tibi verè confisus in Domino, Christi  
misericordiam pollicerer. O quām sancta de  
Domini pietate præsumptio, in qua et si au  
ctoritatem præstare non potuit, ostendit af  
fectum. Et quia de diabolo, eiusdemque ar  
tibus sermo exortus est, non ab re videtur, li  
cet extrinsecus referre quod gestum est: quia  
& quædam in eo Martini virtutum portio  
est, & res digna miraculo recte memoriæ  
mandabitur, in exemplum cauendi, si quid  
deinceps vspiam tale contigerit.

xxv.

C L A R V S quidam nomine, adolescens  
nobilissimus, mox presbyter, nanc felici  
beatus excessu, cum relictis omnibus se ad  
Martinum contulisset, breui tempore ad  
summum fidei virtutumque omnium cul  
men eniuit. Itaque cum haud longe sibi ab  
episcopi monasterio tabernaculum consti  
tuisset, multiisque apud eum fratres commo  
rarentur, iuuenis quidam ad eum Anatolius  
nomine, sub professione monachi omnem  
humilitatem atque innocentiam mentitus  
accessit, habitauitque aliquamdiu in com  
mune cum ceteris. Dein procedenti tem  
pore, angelos apud se loqui solere dicebat.  
cum fidem nullus adhiberet, signis quibus  
dam plerosq. ad credendum cohortabatur.

Postremò

Anatolij mē  
tita sancti  
tas.

## D E V I T A B. M A R T. L I B.

213

Postremò eosque processit, vt inter se ac  
Deum angelos discurrere prædicaret: iam  
que se vnum ex prophetis haberi volebat..  
Clarus tamen nequaquam ad credendum  
cogi poterat. ille ei iram Domini & præsen  
tes plagas, cur sancto non crederet, commi  
nari. Postremò in hanc vocem erupisse fer  
tur: Ecce hac nocte vestem mihi candidam  
Dominus de cælo dabit, qua indutus in me  
dio vestrūm diuersabor: idq. vobis signū erit,  
me Dei esse virtutē, qui Dei ueste donatus  
sim. Tū verò grādis omniū ad hāc professio  
nē exspectatio. Itaq. ad mediā ferè noctē fre  
mitu insultatiū cōmóueri omne monasteriū  
loco visum est. cellulam autem, in qua idem  
adolescens continebatur, crebris cerneret  
micare luminibus, fremitusque in ea discur  
rentium, & murmur quoddam multarum  
vocum audiebatur. Deinde facto silentio e  
gressus, vnum de fratribus, Sabatium nomi  
ne ad se vocat, tunicamque ei, qua erat in  
dutus, ostendit. Obstupefactus ille, conuo  
cat ceteros. ipse etiam Clarus accurrit: ad  
hibitoque lumine, uestem omnes diligenter  
inspiciunt. erat autem summa mollitie, can  
dore eximio, micanti purpura, nec tamen  
cuius esset generis aut velleris, poterat agno  
sci. curiosius tamen oculis aut digitis attre  
mata,